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 در جلسه ای به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور گزارش شد

 اجرایی شدن ۳۴هزار 
ح اشتغالزایی در سال ۱۴۰۰ طر

روز گذشته در دومین جلسه هیأت 
امنای حساب ملی پیشرفت و عدالت 
که به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد، گزارش عملکرد 
تبصره ۱۸ قانون بودجه و اقدامات 
انجام شده در راستای اجرای این 
تبصره طی ۳ سال گذشته بررسی 
و برنامه دستگاه های اجرایی برای 

سال جاری نهایی و مصوب شد.
محمد مخبر در این جلسه گفت: 
حساب ملی پیشرفت و عدالت با 
هدف افزایش تولید و بهره وری برای 
پیشرفت استان های کشور از طریق 
اختصاص منابع لازم برای اشتغالزایی 
شکل گرفته و باید بخش بیشتری از 
توزیع منابع با توجه به استان هایی 
با میزان اشتغال زیر میانگین 

کشوری، تخصیص یابد.
وی تأکید کرد: دولت بنا دارد در تبصره 
۱۸ با کمک منابع دولتی، تلفیق 
منابع با نظام بانکی و ارائه برنامه 
دستگاه ها از طریق حساب ملی 
پیشرفت و عدالت، برنامه توسعه و 
آبادانی روستاها و شهرهای کشور 
بویژه مناطق محروم را پیگیری کند 
که با توجه به راه اندازی شبکه ای 
از حساب ملی پیشرفت و عدالت 
در استانداری ها، این اختیار به 
استان های کشور داده شده است 
تا از طریق این حساب برنامه های 
توسعه ای استان خود را عملیاتی 

. کنند
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
ضمن آسیب شناسی از وضعیت 
تخصیص منابع،  عملکرد دستگاه ها 
و اصلاحات تبصره ۱۸، هر چه سریعتر 
منابع تبصره ۱۸ حساب ملی پیشرفت 
و عدالت به دستگاه ها تخصیص 

یابد.
 

گزارش وزیر اقتصاد از عملکرد 
صندوق

در این جلسه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی گزارشی از عملکرد تبصره ۱۸ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه کرد. 
طبق این گزارش در سال ۱۴۰۰ از ۳۵ 
هزار میلیارد تومان ارزش تسهیلات 
پرداخت شده، ۳۴ هزار طرح با 
هزینه سرانه ایجاد اشتغال ۲۱۴ 
میلیارد تومانی اجرایی شده است. 

در سال ۱۴۰۱ نیز ۴/۴ هزار میلیارد 
ریال به کسب و کارها طی ۱۰۰ روز 
اول اجرای تبصره ۱۸ پرداخت شده 
است. در سال ۱۴۰۲ نیز کل تسهیلات 
پرداختی دستگاه ها با احتساب 
از محل  سهم بانک های عامل 
منابع تا پایان آذرماه سال جاری ۴۴ 
هزار میلیارد ریال بوده است. در 
ادامه نیز گزارش عملکرد دستگاهی 
استانی و بانکی ارائه و اعلام شد، در 
۳۱ صندوق پژوهش و فناوری ملی 
استانی، ۳ صندوق دولتی و ۲ صندوق 
حمایتی در مجموع ۹۶۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه ایجاد شده 
است که در حدود ۸ برابر این رقم 
ضمانت نامه در برنامه دستگاه های 
دولتی نهایی شده است. همچنین 
درباره عملکرد تسهیلات منابع 
قرض الحسنه تبصره ۱۸، ۲۰ هزار 
میلیارد تومان از محل قرض الحسنه 
از سوی ۴ دستگاه حمایتی مکلف در 
تبصره۱۸ برای اشتغالزایی پرداخت 

شده است.

 تمهیدات لازم برای برگزاری 
باشکوه دهه فجر

در جلسه ستاد راهبردی دهه فجر 
انقلاب اسلامی هم که به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
آخرین وضعیت برگزاری برنامه های 
جشن پیروزی انقلاب مورد بررسی 
و تمهیدات لازم برای اجرای هرچه 
باشکوه تر این ایام در دستور کار قرار 
گرفت. مخبر در این جلسه عامل 
اصلی اقتدار ایران اسلامی را  مردمی 
بودن نظام دانست و گفت: دهه فجر 
امسال به دلایل مختلف همچون 
اوضاع منطقه، انتخابات پیش رو و 
تلاش های نظام استکبار برای ایجاد 
شکاف میان مردم با نظام، از اهمیت 

دو چندان برخوردار است.
وی با تأکید بر اینکه برگزاری مراسم 
مختلف دهه فجر و روز ۲۲ بهمن باید 
مردم پایه و با محوریت آحاد جامعه 
برگزار شود، از همه دستگاه های 
اجرایی خواست حداکثر تلاش خود 
را برای حمایت از گروه های مردمی به 
کار گیرند تا شاهد برگزاری هر چه با 
شکوه تر دهه فجر امسال و ناامید 

شدن دوباره دشمنان باشیم.
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آیت الله رئیسی در همایش سراسری کارگزاران گزینش کشور مطرح کرد

 گزینش شایستگان 
با پرهیز  از سلایق جناحی

سفارشات و توصیه ها دو آفت دیگر 
گزینش 

رئیس جمهور سفارشات و توصیه ها را 
از دیگر آفات در کمین کار گزینشگران 
دانست و افزود: اگر توصیه و چانه زنی 
جای ضابطه را گرفت، حق الناس و 
حق عمومی مردم ضایع  شده و عدالت 

از بین می رود.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه شأن 
اجرای عدالت اجازه سفارش پذیری و 
توصیه احدی را ندارد، اظهارکرد: ممکن 
است توصیه ای مبتنی بر حق و عدالت 
باشد، اما باید در برابر سفارشاتی که 
منطبق بر حق نیستند محکم بایستید. 
اگر غیر از این باشد عدالت و تحول 
اداری محقق نشده و مردم احساس 
کارآمدی در نظام اداری را نخواهند 

داشت.

ضرورت بازنگری در روش های 
گزینش

رئیس جمهور همکاری، هماهنگی و 
هم افزایی مجموعه بخش های مسئول 
در جذب، نگهداری و ارتقای نیروی 
انسانی را باعث تضمین سلامت نظام 
اداری دانست و با تأکید بر ضرورت 
بازنگری در چهارچوب ها و قواعد 
گزینش و بهره گیری از ابزار و روش های 
نوین، بهترین و با صلاحیت  ترین 
مجموعه برای این بازنگری را نیروهای 

با تجربه گزینش دانست.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه عدالت، 
تحول و کارآمدی نظام اداری محقق 
نمی شود، مگر با گزینش شایستگان، 
گفت: نگاه برآمده از ترحم و رویکرد 
امدادی، با وجود اینکه در بسیاری 
مواقع خوب است، اما در امر گزینش 
مطلقاً نباید انجام شود، چرا که مانع 
انتخاب و گزینش شایستگان و تحقق 

تحول و سلامت اداری خواهد شد.

توجه توأمان به تخصص و تعهد
بهره گرفتن از فناوری های ارتباطی 
و اطلاعاتی، تأکید بر آسیب شناسی 
نظام گزینش در نشست های تخصصی 
و تأکید بر تلاش برای تصویر سازی 
صحیح و مثبت از اهمیت گزینش 
در سلامت و شکل گیری نظام اداری 
عادلانه، اهمیت جذب و نگهداری و 
ارتقای نیروهای صالح و طرد نیروهای 
ناصالح از نظام اداری، ضرورت تداوم 
ارزیابی، نظارت و گزینش افراد پس 
از مرحله جذب، بازنگری عملکرد 
گذشته هسته های گزینش با هدف 
ارتقا و بهبود و تقویت گزینش، ضرورت 
گزینش به دور از افراط و تفریط، توجه 
توأمان به هر دو عرصه تخصصی و 
اعتقادی در گزینش و یافتن و دعوت 
به کار افراد صالح و توانمندی که به 
دلیل مناعت طبع اهل عرضه کردن 
خود برای مسئولیت ها نیستند، از دیگر 
نکات مهم مطرح شده از سوی آیت الله 

رئیسی در این نشست بود.
همه  از  همچنین  جمهور  رئیس 
کارگزاران گزینش کشور خواست که 
اقتضائات روز کشور، سیاست ها و 
قوانین بالادستی، کارآمدی، پاسخگویی 
بهنگام و به روز بودن را در عملکرد خود 
و در بازنگری گذشته با هدف ارتقا و 
تقویت گزینش مدنظر قرار دهند تا 
علاوه بر برقراری عدالت، احساس 
عدالت و سلامت عملکرد نظام اداری 

کشور نیز نزد مردم ارتقا یابد.

روز گذشته همایش سراسری کارگزاران 
گزینش کشور با حضور و سخنرانی 
رئیس جمهور در محل سالن اجلاس 
سران برگزار شد. آیت الله رئیسی در 
سخنرانی تبیینی خود، ضمن ضروری 
برشمردن وجود گزینش، برای حفظ 
سلامت نظام اداری کشور، از برخی 
تلاش ها در گذشته برای تضعیف این 
فرایند نظارتی انتقاد کرد. رئیس جمهور 
درعین حال، اولین گام در مسیر تحقق 
عدالت اداری را شایستگی خود مسئولان 
گزینش دانست و گفت که حاکمیت 
سلایق سیاسی و حزبی به جای 
ضوابط، از جمله آفات گزینش است.

عدالت؛ پایه تحول نظام اداری
آیت الله رئیسی در این همایش، عدالت 
اداری را یکی از محورهای مهم و اساسی 
در موضوع گزینش دانست و تصریح 
کرد: اجرای عدالت اداری پایه و اساس 
مهمی برای تحقق سلامت و تحول 
نظام اداری کشور و نیز تحقق عدالت 
در عرصه های اقتصادی، اجتماعی و 

سیاسی است.
رئیس جمهور مسئولیت مدیران و 
کارگزاران گزینش را جلوه ای مهم و 
راهبردی از عدالت اداری برشمرد و 
افزود: اولین گام در این مسیر شایستگی 
خود مسئولان گزینش است، زیرا 
مدیران و کارگزاران مؤمن به انقلاب 

اسلامی و باورمند به ضرورت تحول 
در نظام اداری می توانند بهترین ها را 

گزینش کنند.

تضعیف گزینش به صلاح نظام 
اداری نیست

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در 
مقاطعی با توجه به برخی نگاه ها و 
سلایق سیاسی خاص، تلاش شد 
که گزینش ها کارآیی خود را از دست 
بدهند، اضافه کرد: این اتفاق به صلاح 
نظام اداری کشور نبود، چرا که گزینش 
برای حفظ سلامت و کارآمدی نظام 
اداری ضروری است. رئیس جمهور نکته 
مهم دیگر در فعالیت گزینش را نظارت 

و ارزیابی همه سطوح اداری دانست 
و با تأکید بر شروع گزینش از سطح 
مدیران و تسری توأمان آن به سطوح 
اداری و کارشناسی و خدماتی افزود: اگر 
سطحی از سطوح سازمان های اداری از 
گزینش مستثنی شود، سلامت نظام 
اداری از همان سطح مستثنی شده 

آسیب خواهد دید.

سیاسی شدن سلایق، آفت گزینش
آیت الله رئیسی در ادامه حاکمیت 
سلایق سیاسی و حزبی به جای رعایت 
ضوابط را از آفات گزینش دانست و 
بر پرهیز از گزینش متأثر از نگاه های 
حزبی، سیاسی و جناحی و لزوم تکیه 

بر اصول انقلاب و دیدگاه های امام 
راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی در 

گزینش تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین ایستادگی در 
مقابل توصیه ها و سفارشات را جهاد 
گزینشگران در مسیر اجرای عدالت 
و سلامت اداری توصیف کرد و افزود: 
گزینشگران در کار خود با دو حق الناس 
در عرصه فردی و اجتماعی مواجه 
هستند؛ اول حق شخصی فرد گزینش 
شونده و دوم حق عمومی مردم که فرد 
گزینش شونده باید مراقبت کند که نه 
حق فردی گزینش شونده و نه حق 

عمومی مردم ضایع نشود.

گروه سیاسی

دولت

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس تاجیکستان مطرح کرد

داعش و صهیونیسم، دو روی سکه کشتار بی گناهان
رئیس مجلس ملی تاجیکستان در سفر به ایران با رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار کرد. آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در دیدار »رستم امامعلی رحمان« روند گسترش روابط تهران-دوشنبه در ۲ سال اخیر را مطلوب 

توصیف کرد و با بیان اینکه توسعه همکاری های پارلمانی مهم و پشتوانه همکاری های سیاسی و اقتصادی است، بر 
تقویت و ارتقای روابط فرهنگی دو کشور نیز تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور همچنین مبارزه با »تروریسم، جرائم سازمان یافته و موادمخدر« را از الزامات همکاری های 
ایران و تاجیکستان عنوان کرد و با اشاره به مسائل مشترک دو کشور به عنوان همسایگان افغانستان، بر ضرورت مقابله 
فعال همه کشورهای منطقه با جریان های تروریستی از جمله داعش تأکید کرد و گفت: این گروه تکفیری دست پرورده 

امریکا و رژیم صهیونیستی همانند صهیونیست ها در غزه، به دنبال کشتار زنان و کودکان بی گناه است.
رئیس مجلس ملی تاجیکستان هم در این دیدار با اشاره به افزایش مداوم حجم تجارت ایران و تاجیکستان در ۲ سال 

اخیر، ناامنی در منطقه را نگرانی مشترک دو کشور و عاملی مخاطره آمیز برای همکاری های تجاری عنوان کرد. رستم 
امامعلی رحمان با اعلام حمایت کشورش از تشکیل دولت مستقل فلسطینی، جنایت صهیونیست ها در به شهادت 

رساندن بیش از ۲۲ هزار غیر نظامی فلسطینی در غزه را محکوم کرد.
روز گذشته همچنین در دیدار رؤسای مجلس ایران و تاجیکستان تفاهمنامه همکاری های پارلمانی در راستای تقویت 

این همکاری ها به امضا رسید و بین رؤسای مجالس تبادل شد.
رئیس مجلس ملی تاجیکستان در جریان سفر به تهران با اشاره به تمدن مشترک دو کشور گفت: فرهنگ مشترک 

پارسی سابقه دیرینه ای دارد و ما باید آن را حفظ کنیم تا دیگران آن را مخدوش و از دست ما خارج نکنند و باید از این 
فرهنگ صیانت و پاسداری شود.

ـــرش بـ

president.ir

ISC نگاهی به ظرفیت های مؤسسه پایش علم و فناوری جهان اسلام موسوم به 

فرصتی برای رقابت جهانی در میدان علم نافع
یادداشت

دکتر محمدرضا حسنی آهنگر
رئیس دانشگاه جامع امام حسین)ع(

برای درک اثرگذاری تولید علم کاربردی در فرایند حل 
مسائل کشور، ابتدا باید بستر انتشار بخشی از محتوای 
علمی، یعنی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری 
جهان اسلام موسوم به »ISC« و تاریخچه و چرایی تشکیل 
آن را فهم نماییم. مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری 
جهان اسلام، یک مرکز علمی و پژوهشی است که هدف 
آن ترویج و پیشرفت علم و فناوری در جهان اسلام است. 
سازمانی است که خدمات مرتبط با تحقیق و نشر علمی، 
نمایه سازی استناد و ارزیابی علمی را به جامعه دانشگاهی 
جهان اسلام ارائه می کند. ISC در سال ۱۹۸7 تأسیس 
شد و مقر آن در شهر تاریخی شیراز است. این مرکز از 
بدو تأسیس تاکنون و در گام اول با ابتکارات و برنامه های 
مختلف در تلاش بوده تا شکاف بین جهان اسلام و سایر 
جوامع علمی را از بین ببرد. دیگر گامی که در پس پرده 
این تارنمای اسناد علمی دنبال می شود، تجمیع و 
بهره مندی از محتواهای کاربردی این مجموعه برای 
حل مسائل کشورهای عضو است. مؤسسه ISC شامل 
مقالاتی از بیش از ۵۰ کشور جهان است و طیف وسیعی 
از رشته های علمی ازجمله علوم طبیعی، علوم اجتماعی 
و علوم انسانی را پوشش می دهد. ناگفته نماند که این 
مؤسسه به طور مداوم با مقالات و استنادات جدید به روز 
می شود و آن را به منبعی ارزشمند برای محققانی تبدیل 
می کند که مایلند با آخرین پیشرفت ها در زمینه خود 

بمانند. به روز 

 مزیت های »ISC« شدن مقالات
مزیت اصلی درج مقالات در این نمایه استنادی بالا رفتن اشراف 
اساتید و دانشگاه ها و میزان فعل و انفعالات علمی و تخصصی در 
مراکز است زیرا سومین پایگاه استنادی معتبر بین المللی به 
شمار می رود. ایجاد بستر سنجش اثرگذاری تولیدات علمی و 
مقالات، تسهیل ارزیابی میزان توانمندی اساتید و دانشجویان، 
توانمندسازی مدیران و حله های اندیشه ورز برای سیاستگذاری 
علمی بهتر و تعیین چشم اندازهای اثربخش، چابک سازی 
ظرفیت های به روز برای توسعه علمی مراکز دانشگاهی و 
تحقیقاتی جهان  اسلام، ازجمله مزیت های به دست آمده به 
فراخور شکل گیری مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری 

جهان اسلام به حساب می آید.
 

»ISC« رتبه بندی در
مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام از سال 
۱۳۸۹ دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی کشور را براساس 
۲۶ شاخص در قالب ۵ معیار کلی پژوهش، آموزش، وجهه 
بین المللی، تسهیلات-امکانات و فعالیت های اجتماعی، 
اقتصادی و صنعتی که مهمترین مأموریت های دانشگاهی 
را مدنظر قرار می دهند، ارزیابی و رتبه بندی می کند. 
روش شناسی رتبه بندی ملی ISC توسط تیمی متشکل از 
خبرگان و متخصصان رتبه بندی تهیه و در ششمین نشست 
وزرای آموزش عالی کشورهای اسلامی مصوب می گردد. این 
مؤسسه ضمن ارائه سالانه رتبه بندی ملی ISC در کشور، از سال 

۲۰۱۴-۲۰۱۳ رتبه بندی دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی را در سطح 
 ISC کشورهای اسلامی آغاز کرده است. رتبه بندی جهان اسلام
براساس شاخص ها و معیارهای تخصصی در حوزه علم سنجی و 
متناسب با سیاست های کلان علم و فناوری ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری صورت می پذیرد. نظام های رتبه بندی ملی 
و جهان اسلام ISC با ارائه شاخص های تخصصی و متنوع 
این امکان را برای دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی فراهم آورده 
است تا با سنجش همه جانبه عملکرد خویش و آگاهی دقیق 
از رقبای ملی و منطقه ای، برنامه ریزی ها و سیاستگذاری های 
مناسب جهت رشد وضعیت و تبدیل شدن به دانشگاه های 

تراز جهانی را اتخاذ نمایند.
 

ظرفیت طلایی برای توسعه تعاملات و انتقال تجربیات
بسترهایی مانند مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اسلام این امکان را به کشورهای عضو و غیر عضو می دهد که با 
انتشار مقالات علمی در قالب های مختلف پژوهشی، نسبت 
به انتقال تجربیات و افزایش تعاملات دانشی سرعت و دقت 
 ISC ،بیشتری داشته  باشند. علاوه بر نمایه سازی مقالات
تعدادی خدمات دیگر مرتبط با تحقیقات علمی و انتشارات 
ارائه می دهد. این خدمات شامل تجزیه و تحلیل استناد، 
ارزیابی تحقیق و شبکه های علمی است. شایان ذکر است که 
ISC همچنین کنفرانس ها و کارگاه های آموزشی را برای ترویج 
همکاری و تبادل علمی در جهان اسلام برگزار می کند که 
ظرفیت مهمی برای توسعه دیپلماسی علمی کشورهای جهان 
 اسلام به شمار می رود. یکی از اهداف کلیدی این مجموعه 
ترویج استفاده از منابع  اسلامی در تحقیقات علمی است زیرا 
اهمیت دانش اسلامی را به رسمیت می شناسد و به دنبال ادغام 

آن در تحقیقات علمی مدرن است.
 

ISC،علم نافع و حل مسائل داخلی و خارجی
جمهوری اسلامی ایران با تولید ISC، بعد از ایالات متحده 

که ۶۰ سال در مطالعات استنادی تجربه دارد و نیز بعد از کشور 
هلند، سومین نظام  استنادی جهان را بنیانگذاری کرده  است. 
این فرایند، گام بلندی در راستای بهره مند سازی کشورمان و 
همچنین دولت های عضو در این مجموعه استنادی از علوم 
کاربردی و درحقیقت همان »علم نافع« محسوب می شود. اگر 
دانشگاه ها را به مثابه سوزنبانی که حرکت قطار در مسیر ریل ها 
را سازمان می دهد، بدانیم که جهت دهنده قطار پیشرفت 
کشور به سمت ریل انقلاب و تمدن اسلامی محسوب می شوند، 
با توجه به اینکه ریل انقلاب هنوز در مرحله دولت اسلامی 
تکمیل نشده و نیازمند ارائه منشورها و تولید الگوها، مکتب ها و 
نظامات قدرتمند، مستحکم، غنی و جهان شمول در عرصه های 
یکپارچه اعتقادی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
هنری، فنی و علمی است، به جایگاه ISC در این فرایند پی 
خواهیم برد. نقش آفرینی فعال در تولید آثار فاخر و نمایه سازی 
آنها در مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام 
به ما این امکان را می دهد که درک بهتری نسبت به میزان 
اثر بخشی تولیدات علمی داخل کشور در حل مسائل کشور 
و انتقال تجربیات و راهکارها به کشورهای عضو داشته باشیم. 
در موضوع اثربخشی ISC در شکل گیری علم نافع و همچنین 
ضرورت قرار گرفتن در ریل صحیح پیشرفت و علوم کاربردی؛ 
رهبر معظم انقلاب »استعمار« و »بمب اتم« را دو نمونه تاریخی 
از نتایج قرار گرفتن علم در مسیر غلط دانسته و می گویند: 
»باید همواره مراقب باشیم تا اخلاق و معنویت در کنار علم 
قرار گیرد.« با عطف به این مسأله، از این موضوع مهم نباید 
غافل شد که در حرکت علمی باید نیازهای فعلی و نیازهای 
آینده کشور مدنظر قرار گیرند و در رشته هایی سرمایه گذاری 

شود که مورد نیاز کشور است.
 

آیا ISC کافی است؟
در پاسخ به این سؤال که نقش آفرینی فعال در ISC کافی است 
یا نه، باید گفت که این سؤال به منزله حرکت از پله دوم است. 

پس لازم است که در این فرایند به پله اول که نقش مجدانه 
اساتید بوده و پس از آن نقش آفرینی فعال دانشجویان باانگیزه 
برگردیم. رکن اول و پیشران حرکت علمی کشور اساتید تراز 
انقلاب اسلامی هستند و رکن دوم دانشجویان می باشند که 
کشور را در مسیر قله های پیشرفت قرار داده و مسائل کشور را 

با تولیدات کاربردی حل و فصل می کنند.
 

ISC ظرفیت تبلور حل مسائل کشور
تأکید بر نقش آفرینی دانشجویان در خط مقدم حل مسائل 
کشور یکی از محورهای مستمر بیانات رهبر انقلاب است. 
ایشان می فرمایند: »برای اینکه بتوانیم به آینده های مطلوب 
برسیم، احتیاج به نسل جوان باهمت پرانگیزه  مؤمن تلاشگر 

کاردان راه بلد داریم.« 
)بیانات رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان نمونه و نمایندگان 
تشکل های مختلف دانشجویی ۱۳۸۵/۰7/۲۵( با عطف به 
این محور از فرمایشات مقام معظم رهبری، پژوهش کاربردی 
اثرگذار، استفاده از آن در حل مسائل کشور و همچنین ثبت 
بازخورد دستاوردهای علمی جوانان و دانش پژوهان در مؤسسه 
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام ظرفیتی برای 
ایجاد انگیزه در کشورهای مسلمان مدرن برای الگوگیری از 
دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در تحولات داخلی و خارجی 
محسوب می شود. ISC را می توان به مثابه آینه ای روشن از 
توانمندی های کشور و سند رقابت موفق دانشمندان ایرانی با 
اندیشه ورزان خارجی عنوان کرد که در طول سالیان متمادی و 
از سوی سازمان های بین المللی نسبت به آن اعتراف شده که 
جمهوری اسلامی ایران نقش بسزایی در تولید علم اثربخش 
در جهان امروز داشته است. ظرفیت نمایه سازی مقالات و 
تولیدات علمی در بسترهایی چون مؤسسه استنادی و پایش 
علم و فناوری جهان اسلام به عنوان فرصتی برای رقابت 
بین المللی در میدان علم  نافع و تلفیق تجربیات با هدف حل 

مسائل  کشور در عرصه های مختلف ارزیابی می گردد.


